
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

                                    ПРИКАЗ 

                                г. Морозовск 

 

04.12.2018               № 218 

 

 

 

Об ответственном за прием и регистрацию  

заявлений граждан на аккредитацию в качестве 

 общественных наблюдателей за местами проведения 

 ГИА, иных оценочных процедур в сфере образования 

 

 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области  

от 26.11.2018 №887 «О порядке аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 

(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего, среднего общего образования и иных 

оценочных процедур в сфере образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить главного специалиста по учебно-воспитательной 

работе Соколову О.С. ответственным за прием и регистрацию заявлений 

граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей за 

местами проведения ГИА, иных оценочных процедур в сфере образования на 

территории Морозовского района. 

2. Утвердить график приёма заявлений граждан на аккредитацию 

в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных 

оценочных процедур в сфере образования: понедельник – четверг с 8.00 до 

16.00, перерыв с 12.00 до 13.00, в среду с 13.00 до 14.00,  по адресу:                

г. Морозовск, ул. Ленина, 204, каб. №12.  

3. Главному специалисту по учебно-воспитательной работе 

(Соколова О.С.) обеспечить: 



3.1. прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в 

качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных 

оценочных процедур, а также осуществлять проверку сведений, указанных в 

заявлении граждан, на соответствие требованиям пункта 8 Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от  28.06.2013 №491, в течение одного рабочего дня с момента 

получения заявления; 

3.2. формирование и направление списка граждан, подавших заявления  

на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей за местами 

проведения ГИА, иных оценочных процедур, в РОЦОИСО по форме, им 

установленной, в течение одного рабочего дня с момента регистрации  

и проверки заявлений граждан, желающих стать общественными 

наблюдателями; 

3.3. взаимодействие с РОЦОИСО по передаче заявлений граждан  

на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей за местами 

проведения ГИА, иных оценочных процедур в сфере образования, и 

организации их подготовки; 

4. Главному специалисту по программному обеспечению и работе с 

информационными системами (Черникова И.Т.) разместить на сайте в сети 

«Интернет» отдела образования Администрации Морозовского района   

информацию: 

-  об установленном порядке аккредитации граждан в качестве 

общественного наблюдателя за местами проведения ГИА, иных оценочных 

процедур в сфере образования;  

- об  ответственном за прием и регистрацию заявлений граждан на 

аккредитацию в качестве общественных наблюдателей за местами 

проведения ГИА, иных оценочных процедур в  сфере образования;  

 - о графике приёма заявлений граждан на аккредитацию 

в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных 

оценочных процедур в сфере образования. 

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

         

 

 

Заведующий отделом образования                                    Рожкова Е.В. 

 

 


